

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-अ.-03042021-226360
SG-DL-E-03042021-226360

असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 119]	दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 1, 2021/ चैत्र 11, 1943	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 01
No. 119]	DELHI, THURSDAY, APRIL 1, 2021/ CHAITRA 11, 1943	[N. C. T. D. No. 01

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

कार्यालय प्रधान सचिव (राजस्व)—सह-मंडलीय आयुक्त
(राजस्व विभाग)
(अल्पसंख्यक शाखा)
अधिसूचना

दिल्ली, 1 अप्रैल, 2021

सं. डीएसएचसी/009/2018-19/239-248.—हज कमेटी अधिनियम, 2002 (2002 का 35) की धारा 17 एवं 18 एवं दिल्ली हज कमेटी नियम, 2006 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए दिल्ली के माननीय उप राज्यपाल के द्वारा दिल्ली राज्य हज कमेटी एतद् द्वारा पुनः गठित की जाती है तथा निम्नलिखित व्यक्तियों को तत्काल प्रभाव से “दिनांक 1 जुलाई, 2019 को गठित दिल्ली राज्य हज कमेटी” के शेष कार्यकाल के लिए सदस्य के रूप में मनोनीत किया जाता है, अर्थात्—

क्रम. सं.	नियम व श्रेणी	पदों की संख्या	नाम
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	दिल्ली हज समिति के नियम, 2006 के नियम 3 (2) (ख) (दिल्ली विधान सभा के दो मुस्लिम सदस्य)	2	1. श्री अब्दुल रहमान निवासी- म. नं.- 715, गली नं.- 28, जाफराबाद, दिल्ली - 110053 2. श्री हाजी युनुस निवासी-एफ-177/1, एफ-ब्लॉक, गली नं. 27, मुस्तफाबाद, दिल्ली-110094
2.	दिल्ली हज समिति के नियम, 2006 के नियम 3 (2) (ग) (स्थानीय निकाय का एक मुस्लिम सदस्य)	1	श्री अब्दुल वाज़िद ख़ॉ निवासी - बी-56, चतुर्थ तल, अब्दुल फजल एंक्लेव, पार्ट-2, ओखला, नई दिल्ली - 110025
3.	दिल्ली हज समिति के नियम, 2006 के नियम 3 (2) (घ) (धर्मशास्त्र और कानून में अनुभव रखने वाला एक मुस्लिम सदस्य)	1	श्री सैय्यद शादाब हुसैन रिज़्वी अशरफ़ी निवासी - डी-328ए, गली नं.-11-12, डी-ब्लॉक, सीआर रोड़, लक्ष्मी नगर, दिल्ली - 110092
4.	दिल्ली हज समिति के नियम, 2006 के नियम 3 (2) (ड) (मुस्लिम स्वयं सेवी संगठन से एक मुस्लिम सदस्य)	1	श्री मुख्तार अहमद निवासी - सी-9/69, यमुना विहार, दिल्ली - 10053

माननीय उप राज्यपाल, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार
के आदेश तथा उनके नाम द्वारा,

आकृति सागर, उपायुक्त (मुख्यालय)

OFFICE OF THE PR. SECRETARY (REVENUE)-CUM-DIVISIONAL COMMISSIONER

(Department of Revenue)

(MINORITY AFFAIRS BRANCH)

NOTIFICATION

Delhi, the 1st April, 2021

No. F. DSHC/009/2018-19/239-248.—In exercise of the powers conferred by section 17 and section 18 of the Haj Committee Act, 2002 (35 of 2002), read with Delhi Haj Committee Rules, 2006, the Lt. Governor hereby re-constitute the Delhi State Haj Committee and the following persons are nominated as members for the remaining tenure of the present Delhi State Haj Committee, constituted vide notification no. F.DSHC/ 009/2018-19/674-683 dated 01.07.2019.

Sl. No.	Rule and Category	Number of Posts	Name (s)
(1)	(2)	(3)	(4)
(1)	Rule 3(2)(b) of Delhi Haj Committee Rules 2006 (Two Muslim member of Delhi Legislative Assembly)	2	(i) Sh. Abdul Rehman R/o H.No 715, Gali No. 28, Jaffrabad, Delhi-110053. (ii) Sh. Haji Yunus R/o F-177/1, F-Block, Gali No.27, F-Block, Mustafabad, Delhi-110094.

(2)	Rule 3(2)(c) of Delhi Haj Committee Rules 2006 (One Muslim member from Local Body)	1	Sh. Abdul Wajid Khan R/o B-56, 4 th Floor, Abdul Fazal Enclave Part-II, Okhla, New Delhi-110025.
(3)	Rule 3(2)(d) of Delhi Haj Committee Rules 2006 (One Muslim member having experience in theology and Law)	1	Sh. Syed Shadab Hussain Rizvi Ashrafi R/o D-328A, Gali No.11-12, D-Block, CR Road, Laxmi Nagar, Delhi-110092.
(4)	Rule 3(2)(e) of Delhi Haj Committee Rules 2006 (One Muslim member from Muslim Voluntary Organization)	1	Sh. Mukhtar Ahmad R/o C-9/69, Yamuna Vihar, Delhi-110053.

By Order and in the Name of the Hon'ble Lt. Governor,
of the National Capital Territory of Delhi.

AKRITI SAGAR, Dy. Commissioner (HQ)